



**Испытательная лаборатория «ОРИОН»**

Адрес: 248008, Калужская область, г. Калуга, Сельский переулок, д. 2В

Аттестат № РОСС RU.31578.04ОЛНО.ИЛО9 от 15.11.2018 года

УТВЕРЖДАЮ



Начальник ИЛ  
«ОРИОН»  
Новикова М.Н.

М.П.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 001/С-18/01/19 от 18.01.2019**

Полное наименование продукции	Пакеты из полимерных материалов (полиэтиленов), с добавлением био разлагающей добавкой и без для пищевых продуктов и другой промышленной продукции. Торговой марки «Поли Пак»
Идентификационный код образца	001/С-18/01/19
Предприятие – изготовитель, адрес	Общество с ограниченной ответственностью «Поли Пак». Адрес: 152300, РОССИЯ, город Тутаев, Ярославская область, улица. Ярославская, дом.103
Наименование и адрес заказчика	Общество с ограниченной ответственностью «Поли Пак». Адрес: 152300, РОССИЯ, город Тутаев, Ярославская область, улица. Ярославская, дом.103
Основание для проведения испытаний	Заявка от 04.01.2019
Дата и время поступления образца в ИЛ	04.01.2019, 13 час 00 мин
Дата проведения испытаний:	04.01.2019 - 18.01.2019
Нормативный документ, регламентирующий объем лабораторных испытаний и их оценку	ГОСТ 12302-2013

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ**

Определяемый показатель	Методы испытаний	ПДК и Нормы	Результат испытаний
1	2	3	4
На поверхности пакетов	ГОСТ 12302-2013	Не допускаются трещины, разрывы и отверстия	Не обнаружено трещин, разрывов и отверстий
Пакеты	ГОСТ 12302-2013	Не должны иметь слипания внутренних поверхностей.	Не имеет слипания внутренних поверхностей.
Ширина сварных швов не более	ГОСТ 12302-2013	10 мм	4 мм
Сварные швы пакетов	ГОСТ 12302-2013	Должны быть герметичными, ровными по всей длине, без прожженных мест и складок	Герметичные, ровные по всей длине, без прожженных мест и складок
Клеевой шов	ГОСТ 12302-2013	Должен быть ровным, без	Ровный, без непроклеенных мест



**Испытательная лаборатория «ОРИОН»**

Адрес: 248008, Калужская область, г. Калуга, Сельский переулок, д. 2В  
Аттестат № РОСС RU.31578.04ОЛНО.ИЛ09 от 15.11.2018 года

Определяемый показатель	Методы испытаний	ПДК и Нормы	Результат испытаний
1	2	3	4
		неприклеенных мест и складок	и складок
Пакеты, склеенные из целлюлозной пленки, должны иметь швы шириной не более	ГОСТ 12302-2013	30 мм	20 мм
Нагрузка не менее от допускаемой массы упаковываемой продукции	ГОСТ 12302-2013	1,1	1,5
Прочность при растяжении не менее	ГОСТ 12302-2013	0,7	0,9

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ ОБРАЗЦЫ СООТВЕТСТВУЮТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНОГО ДОКУМЕНТА ПО  
ПРОВЕРЕННЫМ ПОКАЗАТЕЛЯМ

**Примечание:**

Результаты испытаний распространяются только на образец, подвергнутый испытаниям.  
Настоящий протокол испытаний не может быть полностью или частично перепечатан без  
разрешения испытательной лаборатории.

Испытатель

А.В. Чижов